ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE EQUADOR

Rua São Sebastião, 62 - Centro - Equador - CEP 59.355-000 -Tel.(084) 3475-0002
CN PJ. I0.873.396/0001-35

REQUERIMENTO Nº 049/2022

EMENTA: Solicita ao Poder Executivo
Municipal que viabilize o serviço do Carro
Fumacê de combate ao Mosquito da

Dengue para o município de Equador/RN.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Equador/RN :

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, a aprovação do

requerimento que solicita ao Poder Executivo Municipal viabilize o serviço do carro

fumacê de combate ao mosquito da dengue para o município de Equador/RN.

J U S T I F I C A T I V A:

A presente propositura é para fins de combate a um possível surto na nossa

cidade devido o aumento de casos já existentes e nada melhor que a prevenção nesse

momento em que os referidos casos tendem a aumentar caso não se tome as devidas

providências também nesse sentido.

Sala das Sessões, em 04 de agosto de 2022.

Vereador